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بنزین  تذکر صندوقدار یــک پمپ 
در شــهر کوچکی در غــرب آلمان به 
محدودیت های  از  عصبانی  خریدار  یک 
صندوقدار  این  مرگ  ســبب  کرونایی، 

۲۰ساله شد. 
به گزارش دویچه وله،یکی از توابع شــهر 
تریر در اســتان رایلندفالس در غرب آلمان، 

شــاهد یک واقعه غم انگیز و در عین حال عجیب بود. حدود ساعت ۱۰ شب 
مردی برای خرید وارد فروشگاه یک پمپ بنزین شد. صندوقدار به او تذکر داد 
که باید ماسک بزند. مرد، خشمگین از فروشگاه خارج و لحظاتی بعد با ماسک 
وارد شــد اما جلوی صندوق ماسکش را پایین کشید. صندوقدار جوان دوباره 
به او تذکر داد که ماســکش را بزند. مرد ناگهان با یک هفت تیر به صندوقدار 
۲۰ســاله شلیک کرد و او را کشــت. متهم صبح روز بعد در محوطه پاسگاه 
پلیس شــهر ایدار-اوبراشتاین دستگیر شد. او همراه یک زن به سوی پاسگاه 

پلیس می رفت و پلیس احتمال می دهد که می خواسته خود را معرفی کند.
 این مرد ۴۹ ســاله به قتل اعتراف کرده و درباره انگیزه اش از انجام آن 
گفته است، به دلیل محدودیت های کرونایی به شدت در فشار روحی بوده و  
خود را منزوی حس می کرده اســت. او بیان داشت: هیچ راه خروجی از این 
بحران برایم متصور نبود. به گفته رئیس پلیس تریر، متهم گفته در یک لحظه، 
قربانی را مسئول تمامی محدودیت ها و مقررات کرونایی و تمامی این موقعیت 

به وجود آمده دیده است.

قتلدرپمپبنزین
بهدلیل

ماسکنزدن

آلمان

مســئولان گینس در بیانیه ای اعلام 
کردند که رکورد مســن ترین دوقلو های 
همسان جهان توســط دو خواهر ژاپنی 

شکسته شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، از دو 
دوقلوهای  قدیمی ترین  به عنوان  ژاپنی  خواهر 
همسان جهان یاد می شود که طبق برآوردها، 
۱۰7 ســال و 33۰ روز سن دارند. امینو ســومیاما و کومی کوداما در جزیره 
شودوشــیما در غرب کشــور ژاپن که در تاریخ پنجــم نوامبر ۱۹۱3 متولد 
شــده اند، خانواده آنها پر جمعیت و شــامل ۱۱ خواهر و برادر است که این 

دوقلوها سومین و چهارمین فرزند خانواده هستند.
رکورد قبلی گینس در این زمینه هم در اختیار دو خواهر ژاپنی دیگر به 
نام های کن ناریتا و جین کانیا با ۱۰7 ســال و ۱75 روز سن بوده که از اول 
سپتامبر رکورد جدید به ثبت رســیده است. سومیاما و کوداما پس از اتمام 
مدرســه در دوران ابتدایی از هم جدا شــدند و کوداما به عنوان خدمتکار در 
اویتا در جزیره اصلی کیوشو در جنوب ژاپن مشغول به کار شد. او بعداً در آنجا 
ازدواج کرد، در حالی که سومیاما در جزیره محل متولد کنار خانواده اش ماند.

پیرترین
دوقلوهای

جهان

ژاپن

رئیس جمهور برزیل و هیئت همراهش 
که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل به نیویورک ســفر کرده اند، مجبور 
شــدند به دلیل واکسن نزدن در خیابان 

پیتزا بخورند. 
فارس، »ژائیر  به گــزارش خبرگــزاری   
بولســونارو« رئیس جمهور برزیل که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل به نیویورک ســفر کرده، مجبور شــد اولین وعده غذایــی در آمریکا را 
به دلیــل وجود محدودیت های کرونایی این شــهر که بر اســاس آن افراد 
غیرواکســینه نمی توانند داخل رســتوران ها و غذاخوری ها حضور یابند، در 
خیابان بخورد. تصاویر پیتزا خوردن بولســونارو در کنار وزرایش را »ژیلسون 
ماچادو« وزیر گردشگری برزیل در فضای مجازی منتشر کرد که در آن وزیر 

بهداشت برزیل هم حضور دارد. 
بــه گزارش روزنامه »دیلی میل«، یکی از اعضای هیئت دولت برزیل که 
یک هفته قبل از رئیس جمهور این کشور وارد شهر نیویورک شد، از آن زمان 
تست کرونای وی مثبت بوده و در هتلی در نیویورک در قرنطینه قرار دارد. 

همچنین بر اســاس این گزارش، بولســونارو و وزیرانش که همه بدون 
ماســک بودند، مجبور شدند از درب پشــتی هتل خود در شهر نیویورک به 
صورت مخفیانه وارد شوند، زیرا گروهی از معترضان با پلاکاردهایی به حضور 

او در این شهر اعتراض کردند. 
بولسونارو یک ضد واکسن سرسخت بوده و درباره اثربخشی واکسن های 
کرونا تردید دارد. او پیشتر ادعا کرده بود که کرونا چیزی جز یک آنفلوآنزای 

کوچک نیست و سابقه ورزشی او را از بدترین علائم  محافظت می کند.
بولسونارو رئیس جمهور راست افراطی که به دلیل رفتارها و مواضعش به 
ترامپ برزیل مشهور اســت. کاخ سفید ابراز نگرانی کرده که نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل می تواند به یک رویداد شیوع کرونا تبدیل شود. 
»عبداله شهید« رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیشتر نامه ای 
را منتشــر کرد که در آن آمده بود هیئت هایی که برای شــرکت در  نشست 
در ســالن مجمع عمومی حاضر می شوند باید مطابق با الزامات مقامات شهر 

نیویورک گواهی واکسیناسیون را ارائه دهند که این شرط بعداً لغو شد.

رئیسجمهوربرزیلرا
بهرستوران
راهندادند

آمریکا

 علت پذیرش در شانگهای
 محمود میرحاجي: »بعد از سال ها انتظار، دلیل موافقت با عضویت ایران در 
سازمان شانگهای، اطمینان آنها از روی کار آمدن یک دولت مستقل و انقلابی 
در ایران بود که نگاهش به دنیای شرق کاملا راهبردی و استراتژیک است. «

 غیرت یک شهید مدافع حرم
  امیر فروغی با انتشار این 
تصویر نوشت: »شهیدمدافع 
حــرم محمد اســدی: دلم 
برای خانواده و پدر و مادر 
و برادران و خواهرانم تنگ 
شده است ولی غیرتم اجازه 
رفتن به مرخصی را به من 
نمی دهد و از حضرت زینب 
)س( خجالت میکشم که او 

را تنها بگذارم...«
 از غرزدن تا سکوت

 کاربری نوشــت: »همه جا دارن واکســن میزنن اما ما واکسن نداریم وای 
ایدئولوژی+ وای ما چقدر بدبختیم. تزریق واکسن در ایران به نسبت جمعیت 

از آمریکا و آلمان سبقت گرفت+ سکوت محض.«
 ظرفیت عاشورا و اربعین

 سید محمدمهدی میرباقری:» در مقابل صهیونیست ها و مسیحیت صهیونیستی 
و معاندان درون دنیای اسلام، باید در یک تجزیه و ترکیب، »شیعیان« و »محبین 
اهل بیت علیهم السلام در دنیای اسلام« و »مسیحیان متدین« را دور هم جمع 

کنیم. این کار شدنی است؛ عاشورا و اربعین، ظرفیت این کار را دارد. «
 فعالیت اجتماعی با حجاب و فرزند

 تصویر حضور خبرنگار خانم خبرگزاری فارس همراه فرزند خردســالش در 
نشست خبری رئیس بنیاد شهید مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

 یک الگوی ناب
  رضا چاوشــان:»امروز همراه خانواده برای خرید به فروشگاهی مراجعه کردم، 
وقتی فاکتور را گرفتم روی آن نوشــته بود: »تخفیف بابت  حجاب اسلامی«. ما   
الگوی دفاع مقدس را داریم آن دورانی که عده کثیری به وظیفه خود عمل کردند 
تا هویت و فرهنگ اصیل انسانی باقی بماند.عمل به وظیفه همین قدر زیباست.«

 انتخاب راه درست 
  احسان حســینی:»لبنان در مقابل   تحریم آمریکا و ایجاد بحران سوخت 
دو راه حل داشــت: ۱-مقاومت را رها، حدود مرز دریایی را به خواســت رژیم 
صهیونیستی قبول و قسمتی از منابع گازی خود را واگذار کند. ۲-با همکاری 
 کشورهای همسو و بلوک مقابل آمریکا سوخت خود را تامین کند. راه حل دوم 

رو انتخاب کردند و پیروز شدند. «
 دلسوزی و حمایت واقعی از نخبگان

 کاربری نوشــت: »شمایی که برای سقوط هواپیمای اوکراینی هزار تا انگ 
و بد بیراه گفتی به ج.ا که نخبه هارو میکشه...خب تو چرا حمایت نمیکنی از 

واکسن   برکت که تولید همین نخبه هاست؟«

۶ متهم خرید و فروش کودکان در مشهد بازداشت شدند و عضو 
اصلی این باند متواری است.

معاون دادستان مشهد در تشریح آخرین وضعیت پرونده خرید و فروش 
کودکان در این شهر به خبرگزاری ایرنا گفت: تاکنون ۶ فرد متهم در جریان 
رســیدگی به این پرونده در مشهد بازداشــت شده اند اما متهم اصلی پرونده 

کودک ربایی و خرید و فروش کودکان فراری است.
حســن زرقانی افزود: متهمان بازداشت شــده تاکنون در بازجویی ها به 

خرید و فروش ۲5 نوزاد اعتراف کرده اند. 
زرقانی ادامه داد: متهمان مطابق این اعتراف ها، کودکان و نوزادان را برای 
خرید و سپس فروش آنها به زنی به نام »نسرین« تحویل می داده اند، بر همین 
اساس متهم اصلی پرونده کودک ربایی در مشهد همین فرد است که متواری 
شده است. وی اظهارداشت: تاکنون مشخص شده است که ۲5 کودک توسط 
اعضای این باند بزهــکار از خانواده های دچار اعتیاد خریداری و برای فروش 

تحویل نسرین شده اند.
قاضی زرقانی گفت: بنابر اعترافات متهمان، آنان علاوه بر کودکان خرید 
و فروش شــده، ســه کودک دیگر را نیز ربوده بودند.  وی  افزود: تحقیقات 
گســترده در خصوص ابعاد این پرونده تا روشن شدن همه زوایای آن ادامه 
دارد. نهم شهریورماه جاری پیرو گزارش یک فقره آدم ربایی به کلانتری معراج 
مشــهد مبنی بر تلاش یک زن برای ربودن دختری ۶ ســاله هنگام بازی در 
حیاط منزل مسکونی آنان در بلوار توس، موضوع در دستور کار فوری پلیس 
قرار گرفت.  دســتگیری این زن ناکام در کودک ربایی، با اقدام به هنگام مادر 
کودک و همســایگان منجر به بازداشت فوری پنج متهم دیگر در چهارچوب 
اقدام عملیاتی سریع پلیس و گشوده شدن پرونده خرید و فروش کودکان و 

آدم ربایی در دادگستری مشهد شد.

بازداشت6عضوباندکودکربایی
وخریدوفروشنوزاداندرمشهد

رئیس  سازمان بهزیستی کشور از واریز مبلغ ۶۴میلیارد تومان به 
حساب ۱۳۳هزار معلول شدید و خیلی شدید خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، وحید قبادی دانا از واریز ۴8۰ هزار تومان 
بــه روی کارت بانکی بیش از ۱33 هزار معلول خبر داد و گفت: در راســتای 
اجرایی کردن ماده ۲7 قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت این رقم 
با تأمین اعتباری که انجام گرفت به حســاب معلولان شدید و خیلی شدید 

واریز شده است.
قبــادی دانا افزود: در مجمــوع مبلغ بیش از ۶۴ میلیــارد تومان برای 
 پرداخت کمک هزینه معیشــتی ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۰ برای بیش از

۱33 هزار نفر از معلولان شدید و خیلی شدید که بالای ۱8 سال سن دارند 
و فاقد شغل و درآمد هستند واریز شده است.

وی ادامه داد: رقــم ۴8۰ هزار تومان برای این افراد به روی کارت بانکی 
آنها شارژ شده است البته برای اجرای کامل ماده ۲7 قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت بیش از ۱5 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت برای 
اجرای این ماده از قانون، امیدواریم در آینده نزدیک با تأمین اعتبار لازم برای 
اجرای کامل مواد مختلف قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت شاهد 

بهبود وضعیت معیشتی این افراد در جامعه و کشور باشیم.

رئیس  سازمان بهزیستی کشور:
مبلغ۴۸۰هزارتومان

بهحساب۱۳۳هزارمعلولشدیدواریزشد

یک عضو شورای شهر تهران با انتقاد از نحوه 
واگذاری بهره برداری باغی چهار هزار متری به یکی 
از نمایندگان ادوار مجلس ششم در مدیریت شهری 

گذشته جزئیاتی از این قرارداد را بیان کرد.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، ناصر امانی در تذکری 
در سیزدهمین جلســه صحن علنی شورای شهر تهران 
با اشــاره به مناقصــه ۱8 میلیــاردی در منطقه 8 برای 
احداث پنج مسیر دوچرخه، گفت: من فکر می کنم بحث 
دوچرخه سواری در تهران سیاست شکست خورده ای بوده 
و به اهداف خودش نرسیده است. متاسفانه این سیاست 
در دوره مــا نیــز ادامه پیدا کرده اســت. در حالی که ما 
برای یک میلیارد تومان در مناطق محروم و جنوبی تهران 
کــه می تواند در زندگی مردم اثــر زیادی بگذارد، معطل 
هستیم، فقط در یک منطقه احداث پنج مسیر دوچرخه 

۱8 میلیارد تومان به مناقصه گذاشته شده است.
امانی افزود: اساســا توپوگرافی تهران مناسب توسعه 
افراطی دوچرخه سواری نیست، قطعا با اصل آن نمی شود 
مخالفت کرد که در بعضی از مناطق مناســب است اما با 
این هزینه کرد جز اینکه خیابان ها باریک شــود و مسیری 
برای موتورسواران ایجاد شود، نتیجه دیگری ندارد. مشابه 
همین اتفاق در منطقه 3 نیز افتاده اســت؛ فارغ از اینکه 
برای مســیر دوچرخه خیابان میرداماد سه میلیارد هزینه 
شده، قراردادی برای احداث پل فلزی دوچرخه سواری به 
طول ۶۰۰ متر به مبلغ ۲۰ میلیارد تومان منعقد کرده اند! 
یکی از دلایلی که این رونــد ادامه پیدا می کند تغییرات 
کند شهرداری تهران است. من از آقای زاکانی می خواهم 
که اگر نمی خواهند مدیرانی که با سیاست های گذشته کار 
می کنند را تغییر دهند، حداقل سیاست ها را تغییر دهند.

وی با اشاره به واگذاری باغی به نماینده ادوار مجلس 
طی دوره پنجم مدیریت شــهری گفت: سازمان فرهنگی 
و هنری باغی چهار هزار متری را به شــهرداری منطقه3 
تحویل داده اســت؛ فارغ از لابی های پشــت پرده برای 
تحویل آن، ۲۰ میلیارد تومــان تاکنون برای تجهیز باغ 
هزینه شــده است تا به مدت ۱۰ ســال به نماینده ادوار 

مجلس دوره ششم تحویل داده شود.
این عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شهر 
تهران با اشــاره به برخی از بندهــای قرارداد فوق، تاکید 
کرد: در بند ۴ این قرارداد آمده است که؛ »جهت استفاده 
شایسته از قســمت کافه، فروشگاه و غرفه صنایع دستی 
به مسئولیت خود می تواند به منظور استفاده هنرجویان 
آن را به اشــخاص حقیقی و ثالث اجاره دهد.« همچنین 
»پرداخت هرگونه مالیــات، وجوه قانونی، عوارض و همه 

هزینه های مربوط به نگهداری، کاربری، اصل بنا، نظافت، 
تنظیف عرصه و فضای سبز برعهده مالک یعنی شهرداری 
تهران اســت.«  یعنی هم می تواند به شخص ثالث اجاره 
دهد و هم هزینه های ساختمان و فضا بر عهده شهرداری 

است.
امانی ادامه داد: آقای زاکانی بخشنامه ای ابلاغ کردند 
که هرگونه واگذاری ممنوع اســت اما این قرارداد بسته 
شــده آن هم به عرصه چهار هــزار و ۶۰۰ متر اعیان با 
امضای دو عضو قبلی شــورا، تحویل گیرنده و شــهردار 
منطقه. این در حالی است که طی دوره گذشته کد پروژه 
نو سازی مساجد را از بودجه حذف کردند و طی بازدیدی 
که از منطقه ۱۹ داشــتم، سه مسجد قدیمی که در حال 
نو ســازی بودند برای یک میلیارد یا دو میلیارد نیمه تمام 

باقی مانده اند.

عضو شورای شهر مطرح کرد

واگذاریعجیببهرهبرداریازباغ۴۰۰۰متریبهنمایندهمجلسششمدرمدیریتقبلیشهرتهران

گزارش خبری تحلیلی کیهان

همه مردم زیر چتر واکسیناسیون
محدودیت سنی برداشته شد

سرویس اجتماعی-
با تامین چشمگیر واکسن توسط دولت در هفته های 
اخیر و ســرعت گرفتن قابل توجه واکسیناســیون، 
محدودیت سنی برای دریافت واکسن برداشته شد تا 
همه افراد متولد سال ۱۳8۳ و قبل از آن نیز واکسینه 

شوند. 
این روزها جنب و جــوش قابل توجهی در مراکز تزریق 
واکســن کرونا که روز به روز هم در حال افزایش هســتند به 
چشــم می خورد. پس از چند ماهی که از آغاز واردات واکسن 
کرونا به کشور و شروع واکسیناسیون بر اساس سن و اولویت 
گروه هــای پر خطر می گــذرد، با رفع موانع و تســریع ورود 
انبوه واکسیناســیون در هفته های اخیر و آغاز فعالیت دولت 
ســیزدهم، این روزها به مرحله ای رسیده ایم که در کنار آغاز 
واکسیناسیون دانش آموزان بر اساس اولویت، قرار است تزریق 
واکسن بدون محدودیت سنی برای متولدان ۱383 و قبل از 

آن انجام شود. این خبری بود که وزیر بهداشت اعلام کرد.
بهرام عین اللهی دیروز در حاشیه جلسه کمیته کشوری 
علمی کووید۱۹، از برداشــته شدن محدودیت و شرط سنی 
واکسیناســیون در سراسر کشــور خبر داد و گفت: در مورد 
واکسیناســیون دیگر محدودیتی نداریم و از امروز تمام افراد 
بالای ۱8 سال می  توانند به مراکز واکسیناسیون برای تزریق 

واکسن مراجعه کنند.
باز شدن نوبت دهی واکسن کرونا 

برای افراد ۱۷ سال به بالا در سراسر کشور
پس از اعلام این خبر از سوی وزیر بهداشت، عصر دیروز 
مرکــز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت، در 
اطلاعیه ای از باز شدن نوبت دهی واکسن کرونا برای افراد ۱7 
سال به بالا در سراسر کشور خبر داد و اعلام کرد:» از هم اکنون 
متولدین سال ۱383 و قبل از آن در سراسر کشور می توانند از 
طریق سامانه salamat.gov.ir محل و زمان تزریق واکسن 

را انتخاب کنند.«
انجام واکسیناسیون، شرط لغو محدودیت ها

 حالا که واکسیناسیون بر مدار سرعت و افزایش ظرفیت 
قرار گرفته اســت، این امیدواری وجود دارد تا محدودیت های 

کرونایی لغو یا دچار تغییر شود.
وزیر بهداشــت با تایید این موضوع گفت: در ستاد کرونا 
مطرح شــد که محدودیت  ها کاهش پیدا کند و در دو هفته 
آینده برنامه جدیدی برای کاهش و لغو محدودیت  ها به ستاد 
کرونا خواهیم داد تا محدودیت  هایی مانند منع تردد شبانه و 
سفر کاهش پیدا کنند یا برداشته شوند، البته مهم ترین مسئله 
برای ما واکسیناسیون است، مثلا دانش آموزان و دانشجویان 
برای حضور در فضا های جمعی باید واکسن تزریق کرده باشند.

5۰ درصد مردم واکسینه شده اند
عیــن اللهی با بیان اینکــه 5۰ درصد مردم واکســینه 
شــده اند، افزود: در حال حاضر بــه مرز تزریق ۴5 میلیون دُز 
واکسن رسیده  ایم و هفته پیش 8 میلیون دوز واکسن تزریق 
کردیم و امیدواریــم در چند هفته آینده 7۰ درصد جمعیت 
را واکســینه کنیم و از مشاهده صحنه  های تلخ و مرگ و میر 
هموطنانمان جلوگیری کنیم، در تمام نقاط دنیا ثابت شــده 
است واکسیناســیون از مرگ و میر جلوگیری می  کند، البته 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، اســتفاده از ماســک و تهویه 

مناسب همچنان باید رعایت شود.
وی ادامه داد: ما در جلســه روز دوشــنبه شورای عالی 
آمــوزش و پرورش اعلام کردیم که مدارس و آموزشــگاه ها و 
دانشــگاه  ها باید زمینه حضور دانش آموزان و دانشــجویان را 

فراهــم کنند؛ واکسیناســیون دانش آمــوزان از دو روز پیش 
آغاز شــده است، اما فعلا واکسیناســیون کنکوری  ها را آغاز 
کرده ایم و ســن به تدریج کاهش پیــدا خواهد کرد و برنامه 
 داریم در دو تا سه هفته آینده واکسیناسیون دانش آموزان بین

۱۲ تا ۱8 سال انجام شود.
وزیر بهداشــت درخصوص واکسن هایی که در دنیا برای 
دانش آموزان به تایید رســیده است، گفت: در حال حاضر در 
دنیا واکســن های سوبرانا و سینوفارم برای دانش آموزان تایید 

شده است.
موفقیت بزرگ در تامین واکسن

اما در شرایطی که پس از 7 ماه تلاش دولت دوازدهم 
از بهمن ســال قبل تا مرداد امسال برای واردات واکسن تا 
این مقطع مجموعاً بیش از ۲۶ میلیون دز واکسن خارجی 
تامین شــد، پس از آن و با آغــاز فعالیت دولت جدید این 
روند ســرعتی چشمگیر گرفته است به حدی که دیروز با 
ورود پنجاه و پنجمین محموله وارداتی واکسن به کشور که 
شامل دو میلیون دز واکسن چینی سینوفارم بود، مجموع 
واکسن های وارداتی به کشور از ۶۰ میلیون دز گذشت. این 
در حالی اســت که در کنار افزایش تولید واکســن داخلی 
برکت که تا کنون به ۱۴ میلیون دز رســیده و ورود تعداد 
دیگری از واکســن های داخلی به چرخه تولید در روزهای 
پیش رو، برنامه ریزی های اعلام شــده مســئولان وزارت 
بهداشــت و هلال احمر و وزارت امــور خارجه حکایت از 
واردات انبوه واکســن در ماه های آتی برای رفع کامل نیاز 

کشور دارد.
در این بین هرچند برخی چهره های سیاسی و رسانه ای 
اصلاح طلب پیش از ایــن در زمان دولت همفکر خود دائم از 
روند کند واردات واکســن انتقاد می کردند، این روزها تلاش 
می کنند واردات انبوه و سرعت گرفته واکسن پس از روی کار 

آمدن دولت جدید را نتیجه کارهای دولت قبل بدانند!
هرچنــد عده ای از همین افراد هــم پیش از این موانعی 
همچون نپیوستن ایران به FATF را مانع واردات انبوه واکسن 
می دانستند اما این روزها مشخص شد این ادعا واقعیت نداشته 
اســت چرا که ایران بدون پیوســتن به FATF مشکل واردات 
واکسن را حل کرده است، موضوعی که رئیس جمهور هم روز 
دوشنبه به آن اشاره کرد و گفت:» متأسفانه شاهد بودیم که 
بعضی ها واردات واکســن یا حتی پیوستن کشور به سازمان 
شــانگهای را متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند و حتی در 
جلسات رسمی نیز بر موضع خود پافشاری می کردند.در فاصله 

کوتاه سپری شده از دولت سیزدهم اتفاق خاصی نیفتاده که 
باعث افزایش واردات واکسن و یا پذیرش عضویت کشورمان در 
سازمان شانگهای بشود، الا اینکه کشورهای همسایه و دوست 
ما دیدند که دیگر توجه ما صرفاً به غرب نیســت و ارتباط با 
همسایگان و کشورهای منطقه اولویت سیاست خارجی ایران 

شده است.«
درخصوص واردات پرشمار واکسن در روزها و هفته های 
اخیر ذکر دلایلی از کسانی که خود درگیر ماجرا هستند قابل 
توجه است. یکی از این دلایل پیگیری مستمر رئیس جمهور 
در داخل یا ارتباط با ســران کشورهای خارجی و هماهنگی 
بیــن ارکان مختلف دولت در انجام این وظیفه مهم اســت. 
این موضوعی اســت کــه در روزهای اخیــر افرادی همچون 
رئیس ســازمان غذا و دارو و رئیس جمعیت هلال احمر نیز به 

آن اذعان داشتند.
در مورد این ادعا که واردات این روزهای واکســن نتیجه 
سفارشــات دولت قبل اســت هم می توان به یــک نمونه از 
اظهارات فردی که خود از نزدیک با موضوع واردات واکســن 

درگیر است اشاره کرد.
قراردادهای واردات واکسن کرونا به روز است

محمد کشاورز زاده سفیر ایران در چین چند روز قبل 
درباره ســرعت واردات واکسن در روز های اخیر اعلام کرد: 
هر مقدار که خریداری شــده است آن را هم وارد کردیم و 
این قرارداد ها به روز می باشد و هر میزان درخواست کرده ایم 
همان موقع ظرف یک تا دو هفته انجام شده است و اکنون 
تولیدات کارخانه بهتر شده و مسیر مالی مشخصی را تعریف 
کرده ایم و مسیر مطمئنی داریم و به روی ریل گذاری قرار 

گرفته است.
واردات واکسن بیش از میزان پیش بینی شده

از ســوی دیگر رئیس هیئت امنای صرفه جویی ارزی در 
معالجه بیماران با اشــاره به اینکه تقریبــا در یک ماه و نیم 
گذشته جلسات مستمری در ســطوح عالی با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و وزیر بهداشــت برای تامین واکسن مورد 
نیاز کشور تشکیل شــد و هماهنگی های لازم بین مهره های 
مختلفی همچون بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
امــور خارجه و هلال احمر که بــرای تامین این کالا دخالت 
داشتند، صورت گرفت، اظهارداشت: پیش از ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ 
بیش از ۲۱ میلیون دُز واکسن وارد کشور شده است و براساس 
برنامه قبلی، پیش بینی شــده بود که پس از آن و در این بازه 
زمانی حدود ۲۰ میلیون دُز واکســن وارد کشور می شود اما با 

تمهیدات  اندیشیده شده، میزان واردات دو برابر شد.
صفوی درباره تامین ارز واکســن در یک ماه گذشــته، 
توضیح داد: بیش ترین ارز برای تامین واکسن تخصیص یافته 
است؛ به عنوان مثال میزان ارز اختصاصی واکسن در این ماه 
با کل ارز تخصیص یافته در ماه های گذشته که از سوی بانک 

مرکزی انجام شده، مساوی است.
واکسیناسیون، سریع تر از آنچه قبلًا تصور می شد

حال که واردات و انجام واکسیناسیون سرعت گرفته است 
این امیدواری وجود دارد که بتوان زودتر از آنچه پیش از این 

اعلام می شد واکسیناسیون سراسری را در کشور اجرا کرد. 
در همین زمینه، شــانه ساز رئیس ســازمان غذا و دارو 
گفت: »در واردات واکســن در سایه همدلی و همکاری بین 
دســتگاه های مختلف و دســتور رئیس جمهور تحرک خوبی 
ایجاد شده اســت، روند افزایشــی واردات واکسن هم نشان 
می دهد که می توانیم ظرف مدتی کوتاه تر از آنچه قبلا تصور 
می شد، واکسیناسیون را به یک نقطه اطمینان بخش در ظرف 

ماه های آتی برسانیم.«
حال و در شــرایطی که بخش عمده کشور از پیک پنجم 
کرونا عبور کرده است اهمیت سرعت گرفتن واکسیناسیون در 
این است که طبق نظر کارشناسان، فاصله تقریبی ۶ هفته ای 
که بین دو پیک اپیدمی قابل تصور می باشد زمان طلایی برای 
افزایش ایمنی جامعه و انجام واکسیناسیون است تا در صورت 

بروز احتمالی پیک جدید دچار تلفات و ابتلای بالایی نشویم.
آخرین وضعیت کرونا در کشور

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت دیروز 
در تشــریح اخرین وضعیت کرونا در کشــور اعــلام کرد:»تا 
کنون3۱ میلیون و 358 هزار و ۴85 نفر دُز اول واکسن کرونا 
و ۱۴ میلیــون و ۴۱۶ هزار و 85۱ نفر نیــز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به ۴5 
میلیون و 775 هزار و 33۶ دُز رســید. در شــبانه روز گذشته 
یک میلیون و 35۱ هزار و 388 دُز واکســن کرونا در کشــور 

تزریق شده است.
 از ۲۹تا3۰ شــهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۱7 هزار و 5۶۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشــور شناسایی شد که دو هزار و 58۱ نفر از آنها بستری 
شــدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به 5 میلیون و 
۴5۹ هزار و 7۹۶ نفر رسید.متاسفانه در طول این بازه زمانی، 
37۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جــان باختگان این بیماری به ۱۱7 هزار و ۹۰5 نفر رســید.
خوشــبختانه تا کنون چهار میلیون 8۱۹ هزار و ۲۲3 نفر از 

بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
 ۶ هــزار و ۶۶۱ نفــر از بیماران مبتلا بــه کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا کنون 3۱ میلیون و ۲۲3 هزار و ۴8 آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
 در حال حاضر 57 شــهر کشور در وضعیت قرمز، ۲38 
شهر در وضعیت نارنجی، ۱3۶ شهر در وضعیت زرد و ۱7 شهر 

در وضعیت آبی قرار دارند.«
یک نکته مهم

البته نکته مهمی که باید مورد توجه همگان قرار بگیرد 
این اســت که در کنار ســرعت گرفتن واکسیناسیون، نباید 
از لزوم ادامه رعایت پروتکل ها حتی در کســانی که واکســن 
دریافت کرده اند غافل شــد. این امید وجــود دارد تا در کنار 
رعایت شیوه نامه ها و گسترش پوشش واکسیناسیون بتوان به 

لطف الهی ویروس کرونا را شکست دهیم.

آیین  در  پرورش  و  آموزش  وزارت  سرپرســت 
از نسخه جدید شبکه آموزشی دانش آموز  رونمایی 
)شاد( گفت: ایجاد این شــبکه مهم ترین اتفاق در 

فصل نوین آموزش های مجازی است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، 
 علیرضــا کاظمی دیروز در آســتانه آغاز ســال تحصیلی
۱۴۰۱-۱۴۰۰ ، در آیین رونمایی از نســخه جدید شــبکه 
آموزشی دانش آموز »شــاد«، اظهار داشت: در آستانه سال 
تحصیلی، آموزش و پرورش توانست با بهره گیری و ارتقای 
شــبکه شــاد، این پلتفرم را به بهترین وجه و کارکرد در 
اختیار معلمان و دانش آمــوزان قرار دهد و با کمک تجربه 
دوســاله همکاران، اســتفاده بهینه از فضای شاد را داشته 
 باشد که این، مهم ترین اتفاق در آموزش و پرورش و فضای 

تعلیم و تربیت است.
کاظمی افزود: ســال تحصیلی جدید را از روز اول مهر 
در »مدرسه تلویزیونی« ایران و »شبکه شاد«، آغاز خواهیم 
کرد و البته »بازگشایی حضوری« و حضور دانش آموزان در 
محیــط مدارس را هم با کمک همــکاران و اولیا و مربیان 

خواهیم داشت.
وی با قدردانی از حمایت مســئولان صدا و ســیما در 
راه اندازی »مدرسه تلویزیونی« گفت: سال گذشته آموزش 
و پرورش با برنامه ریزی های گسترده و عملیاتی و حمایت 
و همکاری صدا و ســیما، مدیران و معلمان، موفق به ارائه 

آموزش های غیرحضوری، استمرار آموزش و ارتقای سطح 
علمی دانش آموزان شــد و بخش عظیمی از روند آموزشی 
نظام تعلیم و تربیت از طریق شبکه های تلویزیونی و بستر 

فضای مجازی، ارتقا پیدا کرد.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اهمیت 
سلامت دانش آموزان در آغاز ســال تحصیلی جدید، بیان 
داشت: حفظ سلامت دانش آموزان، اولویت اول ماست و این 

مسئله در تمام برنامه ها، مدنظر ما بوده است.
 کاظمی گفت: بازگشــایی حضوری مدارس با توجه به 
سیاســت های ستاد ملی کرونا و دســتور ریاست جمهوری 
به مدارس اعلام خواهد شــد؛ در این زمینه واکسیناسیون 
معلمان تقریباً به اتمام رســیده و واکسیناســیون اولیای 
دانش آموزان، رانندگان ســرویس مــدارس و دانش آموزان 
از پایه دوازدهم به پایه های پایین تر در دســتور کار وزارت 
آموزش و پرورش قرار داردکه امیدواریم با اتمام آنها، زمینه 

حضور دانش آموزان در مدارس را داشته باشیم.
وی با اشــاره به اینکه زیرساخت های لازم برای اجرای 
پروتکل های بهداشتی در مدارس، ایجاد شده است، افزود: 
ســرانه بهداشــتی به حســاب مدارس واریز خواهد شد تا 
مدیران الزامات لازم را مهیــا کنند تا فضای امنی را برای 

حضور دانش آموزان در مدارس، فراهم کنیم.
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش بــا بیان اینکه با 
شــیوع کرونا، تمام ارگان ها ی کشور، با آسیب هایی مواجه 

شــده اند، گفت: در آموزش و پرورش نیز با شــیوع کرونا، 
با وجــود تلاش های همکاران، آســیب هایی از جمله افت 
تحصیلــی دانش آموزان و نزول کیفیــت یادگیری ماندگار 
برای دانش آموزان ایجاد شــد که برای رفع آن محتواهای 
درسی در بالاترین کیفیت با تدریس توانمندترین معلمان، 
متناسب با زیست بوم جدید و روش های جدید ضبط شد و 

در اختیار دانش آموزان قرار گرفت.
کاظمی با اشــاره به آغاز سال تحصیلی از اول مهرماه 
بیان داشت: برنامه درسی سال تحصیلی جدید، به مدارس 

ابلاغ شده و نحوه مدیریت آن اطلاع رسانی شده است.
وی ادامه داد: ارتقای شــبکه شــاد اتفاق خوبی است 
که مــا را با کیفیت بهتری از این پلتفــرم رو به رو می کند. 
امروز با بهبود زیرســاخت ها ی این پلتفرم، بخش عظیمی 
از مشــکلات که سال قبل در شبکه شاد شاهد آن بودیم را 
رفع کرده ایم. در نسخه جدید شــبکه شاد، داشبورد هایی 
در اختیار مدیران قرار داده شــده که می توانند یک نظارت 
دقیق تر و بهتر در مدارس و کلاس داشــته باشند و امکان 
اضافه شــدن به تعداد مکالمات و برنامه صوتی که سرعت 

معلم را بالا برده است ایجاد شده است.
سرپرســت وزارت آمــوزش و پرورش گفــت: بهبود 
عملکرد حضور و غیاب دانش آموزان، ارتقای ارزشیابی ها و 
برگزاری آزمون ها با اعتبار و روایی و اســتانداردهای بهتر و 
طراحــی کاربردی جدید این پلتفرم، می تواند به ماندگاری 

و حضور دانش آمــوزان کمک کند و این یکی از بزرگترین 
دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران در دوران کرونا 

است.
کاظمی اظهارداشت: شبکه شاد به عنوان شبکه پایدار 
آموزشی در دوران کرونا و شــبکه اصلی ارائه آموزش های 
مجازی و مکمل،در دوران پس از کرونا شناخته شده است 
که از آن به عنوان ظرفیتی در تحقق »عدالت آموزشــی« 

بهره خواهیم گرفت.
کاظمی گفت: امروز با کمک شبکه »شاد«، بزرگترین 
کارگاه را در بین دانش آموزان معلمان و اولیا خواهیم داشت 
و شــاد را به بزرگترین پایگاه آموزشــی تبدیل کردیم که 
دانش آموزان می توانند از بهترین تدریس ها با وجود معلمان 

بسیار خوب و فرهیخته استفاده کنند.
 ابلاغ جدول توزیع زمان حضور دانش آموزان

در »شبکه شاد« و »مدرسه تلویزیونی«
سرپرســت وزارت آموزش و پــرورش دیروز همچنین 
جدول توزیع زمــان حضور دانش آموزان پایه ها و دوره های 
تحصیلی مختلف در »شــبکه شاد« و »مدرسه تلویزیونی« 
را بــرای اجرا از اول مهر ماه، به اداره کل آموزش و پرورش 

استان ها ابلاغ کرد.
ایــن جدول در دو شــیفت صبح و بعــداز ظهر برای 
مدارس دوره متوسطه و شــیفت صبح برای مدارس دوره 

ابتدایی تنظیم شده است.

رونماییازنسخهجدیدشبکه»شاد«باحضورسرپرستوزارتآموزشوپرورش

رئیس  سازمان غذا و دارو گفت: تاکنون 8۰۰ هزار 
دز واکســن آنفلوآنزا تحویل وزارت بهداشت شده و 
برای اولین بار امسال بخش مهمی از نیاز کشور به این 

واکسن با تولید داخلی رفع می شود.
به گــزارش خبرگزاری ایســنا، محمدرضا شانه ســاز 
درباره وضعیت تامین واکســن آنفلوآنزا برای ســال جاری، 
اظهارداشت: طبق روال سنوات گذشته، علیرغم تحریم هایی 
که در زمینــه دارو و تجهیزات پزشــکی و... وجود دارد، ما 

از ماه هــا قبل در زمینه تامین واکســن آنفلوآنزا اقدام کرده 
بودیم. تاکنون 8۰۰ هزار دز واکسن آنفلوآنزا تحویل معاونت 
بهداشــتی وزارت بهداشت شده اســت. اتفاق جدیدی که 
امســال می افتد، این است که بخش مهمی از نیاز کشور در 
از طریق واکســن آنفلوآنزای تولید داخلی رفع می شود. باید 
توجه کرد که واکسن آنفلوآنزای تولید داخلی نتیجه سال ها 

کار علمی و تولیدی کشور بوده است.
شانه ساز ادامه داد: مقرر شده که دو میلیون دز واکسن 

آنفلوآنزا در اختیار معاونت بهداشــتی وزارت بهداشــت قرار 
گیرد تــا برای گروه های هــدف و آســیب پذیر مانند زنان 
باردار، کادر درمان و... تزریق شــود. بعد از تامین این میزان 
واکسن برای معاونت بهداشتی، سایر واکسن های آنفلوآنزا در 
داروخانه های ســطح کشور توزیع می شود و مردم می توانند 

این واکسن را از داروخانه ها تهیه کنند.
وی تاکید کرد: بر این اساس تاکنون 8۰۰ هزار دز واکسن 
آنفلوآنزا تحویل معاونت بهداشتی وزارت بهداشت شده است 

و مابقی نیز تامین می شــود و تحویــل می دهیم. بعد از این 
اقدام نیاز معاونت بهداشــتی تامین شده و مابقی واکسن ها 
از طریق داروخانه ها در دســترس مــردم قرار می گیرد. باید 
توجه کرد که صرفه جویی ارزی ناشی از تولید داخل واکسن 
آنفلوآنزا ۱5 میلیون دلار خواهد بود که علاوه بر این دانشــی 
که در کشور ایجاد شد، کار بزرگی در کشور بود. صرفه جویی 
ارزی و قیمــت پایین تر محصول هم از مزایای تولید داخلی 

این واکسن خواهد بود.

رئیس  سازمان غذا و دارو خبر داد

تأمین۲میلیوندُزواکسنآنفلوآنزابرایامسالازطریقوارداتوتولیدداخلی

از مجموع  ۱۴ میلیون دُز واکســن تولید شده »کوویران برکت« 
توســط ســتاد اجرایی فرمان امام تا کنون ۶ میلیون دُز به وزارت 

بهداشت تحویل داده شده است.
به گزارش ستاد اجرایی فرمان امام، مدیر پروژه تولید واکسن »کوو ایران 
برکت« گفــت: تا امروز قریب به ۶ میلیون دُز واکســن ایرانی کرونا را برای 

تزریق عمومی تحویل وزارت بهداشت داده ایم.
حســن جلیلی افزود: از ۲5 خرداد و پس از صدور مجوز تزریق عمومی 
واکســن کوو ایران برکت توســط وزارت بهداشت، ســرعت تولید نخستین 
واکســن ایرانی کرونا را افزایش دادیم و تاکنون ۱۴ میلیون دُز واکســن در 
کارخانه شفافارمد تولید و روانه بخش کنترل کیفیت شده که در این مرحله 
۱۶ تا ۲۰ روز بررســی کیفیت واکســن ها به زمان نیاز دارد و پس از تأیید 

کیفیت تحویل وزارت بهداشت می شوند.
مدیرعامل کارخانه شــفافارمد خاطرنشــان کرد: خطوط ۱ و۲ کارخانه 
شفافارمد در شــهرک دارویی برکت هم اکنون فعال و در حال تولید واکسن 
کرونا هســتند و به زودی خبرهای بسیار خوبی برای مردم در زمینه واکسن 

برکت و دستاورد بزرگ دانشمندان ایرانی خواهیم داشت.

مدیرعامل » شفافارمد« خبر داد
تولید۱۴میلیوندُز

واکسن»کوویرانبرکت«تاکنون

رئیس پلیــس امنیت اقتصــادی ناجا از کشــف زمین خواری 
۱8هکتاری به ارزش هــزار و ۶۷۳ میلیارد ریال طی هفته جاری در 

کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، سردار محمدرضا مقیمی اظهار داشت: در 
پی گزارش هایی از ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(، اداره منابع طبیعی و 
جهاد کشاورزی، مبنی بر تصرف اراضی ملی و دولتی در برخی از استان های 
کشور، بررســی موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت. در تحقیقات و 
بررســی های میدانی و تطبیق اسناد مشخص شــد، افرادی با شیوه  و شگرد 
تسطیح، شــخم زنی و کشاورزی، سنگ چینی و دیوار کشی و جعل اسناد به 
قصد اثبات مالکیت اقدام به تصرف غیر شرعی و غیر قانونی مقدار ۱8 هکتار از 

اراضی ملی و دولتی برای تغییر کاربری در کشور کرده اند.
مقیمــی افزود: در ادامه چهار نفر متهم شناســایی، دســتگیر و پس از 
تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند، در 
ادامه احکام خلع ید اراضی مذکور و تخریب ســاخت و ساز غیر مجاز صادر 

و احکام اجرا شد.
وی با بیان اینکه کارشناســان ارزش اراضی رفع تصرف شــده را هزار و 
۶73 میلیارد ریال برآورد کرده اند، از هموطنان درخواســت کرد؛ در صورت 
مشــاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک، مراتب را به مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا خبر داد
کشفزمینخواری۱۸هکتاری
بهارزش۱6۷میلیاردتومان

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشــگیری ناجا از کشــف 
ارزهای قاچاق به ارزش ۴۶ میلیارد ریال در فرودگاه امام)ره(خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســرهنگ محســن عقیلی گفت: در راستای تدابیر 
ابلاغــی به یگان های تابعــه مبنی بر مبارزه با قاچــاق ارز از مرزهای هوایی 
برای پشتیبانی از رونق اقتصادی کشور، همکارانم در پلیس فرودگاه حضرت 
 امــام خمینی)ره( در بازرســی از دو مســافر خروجی به مقصد اســتانبول، 
مقدار۱۲7 هزار و 3۰۰ یورو و مقدار ۲۲ هزار دلار جمعا به ارزش ۴۶ میلیارد 

ریال کشف کردند که به دلیل عدم ارائه مدارک مثبته ضبط شد. 
عقیلی افزود: متهمان دســتگیر شــده به همراه ارزهای قاچاق مکشوفه 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.
 کشف ۱۳۰ هزار لیر ترکیه از مسافری با گذرنامه جعلی

 همچنین فرمانده پلیس راه آهن نیز از کشــف ارز قاچاق توسط پلیس 
راه آهن آذربایجان غربی خبر داد و گفت: ماموران پلیس راه آهن ســلماس، 
حین کنترل مســافر مقصد ترکیه مقدار ۱3۰ هزار لیر ترکیه فاقد هر گونه 

مدارک مثبته کشف کردند.
سردار ملکی با بیان اینکه ارزش ارزهای قاچاق کشف شده چهار میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون ریال می باشد، افزود: با بررسی بیشتر مشخص شد مشخصات 
هویتی متهــم در کارت ملی با گذرنامه خروجــی مطابقت ندارد و گذرنامه 
جعلی می باشد. وی ادامه داد: متهم به همراه پرونده و ارزهای قاچاق مکشوفه 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

کشفارزقاچاقبهارزش۴6میلیاردریال
درفرودگاهامام)ره(


